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Eduskunnan työelämä ja tasa-arvovaliokunta

Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan kuulemistilaisuus 8.4.2021"

Valtioneuvoston selonteko EU-politiikasta

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston
selonteosta koskien Suomen EU-politiikkaa. THL keskittyy tässä lausunnossa yhdenvertaisuuden
ja sukupuolten tasa-arvon näkökohtiin.

THL pitää hyvänä selonteosta ilmi käyvää Suomen aktiivista ja rakentavaa roolia EU:n tasa-arvo-
ja yhdenvertaisuuspolitiikassa. THL tukee täysin Suomen painopisteitä vahvan EU:n tasa-
arvostrategian toimeenpanon varmistamiseksi, työelämän tasa-arvon edistämiseksÍ, työn ja
perhe-elämän yhteensovittamiseksi, sukupuolistuneen väkivallan torjumiseksi sekä
seksuaalioikeuksien vahvistamiseksi. THL kannattaa myös Suomen pyrkimyksiä EU:n toimien
tehostamiseksi rasismin ja syrjinnän torjumiseksi sekä eri vähemmistöryhmiin kuuluvien
ihmisten oikeuksien edistämiseksi. THL pitää tärkeänä, että Suomi kiinnittää jatkossa yhä
enemmän huomiota sukupuolen moninaisuuteen liittyviin tasa-arvokysymyksiin ja edistää
aktiivisesti sateenkaari-ihmisten oikeuksia. EU:n uusi seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen
oikeuksia koskeva strategia on tärkeä askel tässä työssä.

THL kannattaa myös Suomen linjaa sukupuolinäkökulman valtavirtaistamiseksi EU:n eri
politiikka-alueille. Sukupuolivaikutusten arvioinnin rinnalla tarvitaan laajaa intersektionaalista,
eri tekijöitä huomion ottavaa näkökulmaa. Kaikkia EU-tason poliittisia päätöksiä tulisi tarkastella
kattavasti ennakkoon eri ihmisryhmien näkökulmasta. Tärkeintä on välttää syrjivät ja
eriarvoistavat vaikutukset sekä niiden kasautuminen tiettyihin sukupuoliin ja väestöryhmiin.

Selonteon mukaisesti THL kannattaa hyvinvointitalousnäkökulman vahvaa huomioimista EU-
yhteistyössä. THL kuitenkin huomauttaa, että hyvinvointitalousajattelussa hyvinvointiin
investoimisen ja hyvinvoinnin lisäämisen tulisi olla itseisarvo ja tärkein päämäärä eikä
talouskasvun väline, kuten selonteossa mainitaan. Hyvinvointitalousajatteluun on lisäksi tuotava
aiempaa vahvemmin yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon näkökulmat.

THL jakaa selonteossa esiin nostetun huolen universaalien ihmisoikeuksien ja sukupuolten tasa-
arvon kyseenalaistamisen lisääntymisestä, niin Euroopassa kuin globaalisti, ja pitää tärkeänä
aktiivista vaikuttamista kaikilla tasoilla. Selonteon linjausten mukaisesti THL tukee Euroopan
tasa-arvoinstituutin (EIGE) toiminnan vahvistamista ja pitää sitä arvokkaana osana unionin työtä.
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